



## MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha rzepaku

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
<b>RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>			zł	<b>3586,00</b>		zł	<b>3912,00</b>		zł	<b>4564,00</b>
Produkcja główna: rzepak	dt	22,00	163,00	3586,00	24,00	163,00	3912,00	28,00	163,00	4564,00
Produkcja uboczna:				0,00			0,00			0,00
<b>RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>			zł	<b>1423,74</b>		zł	<b>1478,74</b>		zł	<b>1634,24</b>
<b>1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:</b>			zł	<b>210,00</b>		zł	<b>210,00</b>		zł	<b>210,00</b>
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	kg	6,00	35,00	210,00	6,00	35,00	210,00	6,00	35,00	210,00
<b>2. RAZEM NAWOŻENIE</b>			zł	<b>772,10</b>		zł	<b>827,10</b>		zł	<b>982,60</b>
N	kg	90,00	2,93	263,70	100,00	2,93	293,00	130,00	2,93	380,90
P	kg	60,00	4,19	251,40	60,00	4,19	251,40	70,00	4,19	293,30
K	kg	100,00	2,57	257,00	110,00	2,57	282,70	120,00	2,57	308,40
<b>3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>			zł	<b>441,64</b>		zł	<b>441,64</b>		zł	<b>441,64</b>
Kerb 50 WP	kg	1,50	187,00	280,50	1,50	187,00	280,50	1,50	187,00	280,50
Fastac 100 EC	l	0,12	182,00	21,84	0,12	182,00	21,84	0,12	182,00	21,84
Decis 2,5 EC	l	0,30	121,00	36,30	0,30	121,00	36,30	0,30	121,00	36,30
Caramba 60 SL	l	1,00	103,00	103,00	1,00	103,00	103,00	1,00	103,00	103,00
<b>4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE</b>			zł	<b>0,00</b>		zł	<b>0,00</b>		zł	<b>0,00</b>
A. Specjalistyczne wydatki	zł			0,00			0,00			0,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej	zł			0,00			0,00			0,00
C. Najem dorywcy do prac specjali.	zł			0,00			0,00			0,00
<b>5. RAZEM INNE KOSZTY</b>			zł	<b>0,00</b>		zł	<b>0,00</b>		zł	<b>0,00</b>
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			64,72			61,61			58,37
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			2162,26			2433,26			2929,76
<b>RAZEM KOSZTY POŚREDNIE</b>			zł	<b>1570,07</b>		zł	<b>1714,75</b>		zł	<b>1836,48</b>
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			142,37			147,87			163,42
ciągnik własny	cnh	15,00	73,18	1097,70	16,00	73,18	1170,88	17,00	73,18	1244,06
kombajn- usługa	h	1,00	330,00	330,00	1,20	330,00	396,00	1,30	330,00	429,00
<b>RAZEM KOSZTY OGÓŁEM</b>			zł	<b>2993,81</b>		zł	<b>3193,49</b>		zł	<b>3470,72</b>
Koszt produkcji 1 dt	zł			136,08			133,06			123,95
Dochód z działalności bez dopłat	zł			592,19			718,51			1093,28
Dopłaty do produkcji	zł			944,94			944,94			944,94
Dochód z działalności	zł			1537,13			1663,45			2038,22
Wskaźnik opłacalności	%			151,34%			152,09%			158,73%

OPRACOWAŁ/A: Kubik Magdalena

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: XII.2016

UWAGI:

Dopłaty obszarowe na podstawie 2016 roku ( JPO, płatność za zazielenienie, płatność dodatkowa)